Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que disponibilize um local

adequado para que os munícipes possam soltar pipas. Preferencialmente não habitado,

em que não existam redes de energia elétrica e que, independentemente da direção do

vento, as pipas não caiam em áreas residenciais, no caso de rompimento da linha.

O pedido justifica-se uma vez que moradores e proprietários de imóveis

do Jardim Laranjeiras IV estão sendo incomodados e prejudicados pelo grande número

de pessoas que todos os domingos se encaminham ao referido bairro para soltarem

pipas. Essas pessoas acabam invadindo as residências, causando danos nos imóveis,

para pegarem as pipas que têm suas linhas cortadas. Além disso, correm o risco de

atingir a rede elétrica existente, pois utilizam bambus para recuperarem suas pipas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de outubro de 2017.

TENENTE LOURENÇANO
- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 260/2017

Recebida em 02/10/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
02/10/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..